

Cement Plant Consultants A/S

Ramsingsvej 7

2500 Valby

Central Business Registration

No 15109130

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Thomsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2016	9
Consolidated statement of changes in equity for 2016	11
Consolidated cash flow statement for 2016	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2016	15
Parent balance sheet at 31.12.2016	16
Parent statement of changes in equity for 2016	18
Notes to parent financial statements	19
Accounting policies	22

Entity details

Entity

Cement Plant Consultants A/S
Ramsingsvej 7
2500 Valby

Central Business Registration No: 15109130
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Morten Esberg, Chairman
Peter Thomsen, Member
Martin Strouhal, Member

Executive Board

Peter Thomsen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000	2012 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	249.382	225.848	139.739	198.239	165.712
Gross profit/loss	10.025	11.514	6.763	6.836	8.247
Profit before tax	1.633	4.713	218	1.536	2.478
Operating profit/loss	2.607	4.346	(471)	1.672	2.925
Net financials	(974)	367	689	(136)	(447)
Profit/loss for the year	1.548	4.887	1.002	771	1.595
Total assets	100.724	104.341	154.359	163.949	115.787
Equity incl minority interests	24.670	23.416	18.655	17.763	17.102
Ratios					
Gross margin (%)	4,0	5,1	4,8	3,4	5,0
Net margin (%)	0,6	2,2	0,7	0,4	1,0
Return on equity (%)	6,4	23,2	5,5	4,4	9,3
Equity ratio (%)	24,5	22,4	12,1	10,8	14,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity incl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity incl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The object of the Group and the Parent is to carry on engineering in, render consultancy services and sell personnel services to the cement and minerals industries in Denmark and abroad as well as to carry on any other activities as deemed related thereto by the Board of Directors.

The parent financial statements include the CPC Pakistan Branch, CPC Egypt Branch, CPC Qatar Branch, CPC Kazakhstan Branch, CPC Armenia Branch, CPC DR Congo Branch and the CPC Kuwait Branch which are all branches registered in Pakistan, Egypt, Qatar, Kazakhstan, Armenia and Kuwait, respectively.

Cement Plant Consultants A/S is a wholly-owned subsidiary of EHL Fonden of Denmark which is registered with the Danish Business Authority.

Development in activities and finances

In 2016, the Group has entered into new contracts with customers in Europe, Asia and Africa. These contracts were signed by the Parent.

Financial review

The Group and the Parent realised a net profit of DKK 1,548 thousand, which is considered satisfactory.

The Group's and the Parent's balance sheet total at financial year-end 2016 is DKK 100,724 thousand and DKK 97,390 thousand, respectively. Equity at the balance sheet date is DKK 24,672 thousand.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement are not deemed to be subject to any material uncertainty.

Unusual circumstances

There are no unusual circumstances to report for 2016.

Outlook

Group sales for 2017 are estimated to be lower compared with 2016. Group sales for 2017 are expected to be in the range of DKK 75,000 to 100,000 thousand. Financial performance for 2017 is expected to be lower compared with 2016, and loss before tax is expected to be in the range of DKK 2,500 to 3,000 thousand.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue	1	249.382	225.848
Production costs	3	<u>(239.357)</u>	<u>(214.334)</u>
Gross profit/loss		10.025	11.514
Administrative costs	2, 3	<u>(7.418)</u>	<u>(7.168)</u>
Operating profit/loss		2.607	4.346
Other financial income	4	2.727	3.651
Other financial expenses	5	<u>(3.701)</u>	<u>(3.284)</u>
Profit/loss before tax		1.633	4.713
Tax on profit/loss for the year	6	<u>(85)</u>	<u>174</u>
Profit/loss for the year	7	<u>1.548</u>	<u>4.887</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Trade receivables		42.051	35.372
Other receivables		35.302	41.498
Income tax receivable		1.321	1.741
Prepayments		29	29
Receivables		<u>78.703</u>	<u>78.640</u>
Cash		<u>22.021</u>	<u>25.701</u>
Current assets		<u>100.724</u>	<u>104.341</u>
Assets		<u>100.724</u>	<u>104.341</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		1.000	1.000
Retained earnings		23.545	22.291
Proposed dividend		125	125
Equity		24.670	23.416
Deferred tax		749	1.145
Provisions		749	1.145
Bank loans		4	1.185
Prepayments received from customers		16.259	23.928
Trade payables		17.605	32.780
Payables to group enterprises		0	125
Income tax payable		605	236
Other payables		40.832	21.526
Current liabilities other than provisions		75.305	79.780
Liabilities other than provisions		75.305	79.780
Equity and liabilities		100.724	104.341

Consolidated statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.000	22.291	125	23.416
Ordinary dividend paid	0	0	(125)	(125)
Exchange rate adjustments	0	(169)	0	(169)
Profit/loss for the year	0	1.423	125	1.548
Equity end of year	1.000	23.545	125	24.670

Consolidated cash flow statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Operating profit/loss		2.609	4.346
Working capital changes	8	(3.727)	(3.375)
Cash flow from ordinary operating activities		(1.118)	971
Financial income received		2.727	3.651
Financial income paid		(3.701)	(3.284)
Income taxes refunded/(paid)		(282)	0
Cash flows from operating activities		(2.374)	1.338
Dividend paid		(125)	(125)
Cash flows from financing activities		(125)	(125)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(2.499)	1.213
Cash and cash equivalents beginning of year		24.516	23.303
Cash and cash equivalents end of year		22.017	24.516
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		22.021	25.701
Short-term debt to banks		(4)	(1.185)
Cash and cash equivalents end of year		22.017	24.516

Notes to consolidated financial statements

1. Revenue

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Asia	116.862	127.738
Africa	130.266	96.294
Europe	2.254	1.816
	249.382	225.848

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	217	217
Other services	25	25
	242	242

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
3. Staff costs		
Wages and salaries	10.065	12.305
Pension costs	2.773	2.571
Other social security costs	59	70
	12.897	14.946
Average number of employees	32	37

	Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2015 DKK'000
Total amount for management categories	1.587	1.715
	1.587	1.715

Notes to consolidated financial statements

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
4. Other financial income		
Interest income	2	0
Exchange rate adjustments	2.653	3.589
Other financial income	72	62
	2.727	3.651
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
5. Other financial expenses		
Interest expenses	111	114
Exchange rate adjustments	3.572	3.154
Other financial expenses	18	16
	3.701	3.284
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	605	193
Change in deferred tax for the year	(396)	(367)
Adjustment concerning previous years	(124)	0
	85	(174)
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	125	125
Retained earnings	1.423	4.762
	1.548	4.887
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
8. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	(63)	47.331
Increase/decrease in trade payables etc	(3.664)	(49.420)
Other changes	0	(1.286)
	(3.727)	(3.375)

Parent income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue	1	232.513	170.389
Production costs	2	(225.606)	(161.313)
Gross profit/loss		6.907	9.076
Administrative costs	2	(5.137)	(5.075)
Operating profit/loss		1.770	4.001
Income from investments in group enterprises		761	449
Other financial income	3	2.465	3.190
Other financial expenses	4	(3.285)	(2.943)
Profit/loss before tax		1.711	4.697
Tax on profit/loss for the year	5	(163)	189
Profit/loss for the year	6	1.548	4.886

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		12.800	12.208
Fixed asset investments	7	12.800	12.208
Fixed assets		12.800	12.208
Trade receivables		32.433	29.119
Receivables from group enterprises		10.119	2.644
Other receivables		28.753	34.909
Income tax receivable		342	212
Receivables		71.647	66.884
Cash		12.943	16.931
Current assets		84.590	83.815
Assets		97.390	96.023

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		1.000	1.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		8.598	8.006
Retained earnings		14.947	14.285
Proposed dividend		125	125
Equity		24.670	23.416
Deferred tax		697	1.114
Provisions		697	1.114
Bank loans		4	1.185
Prepayments received from customers		16.259	23.477
Trade payables		11.631	24.367
Payables to group enterprises		7.106	9.628
Income tax payable		605	236
Other payables		36.418	12.600
Current liabilities other than provisions		72.023	71.493
Liabilities other than provisions		72.023	71.493
Equity and liabilities		97.390	96.023
Contingent liabilities	8		
Related parties with controlling interest	9		

Parent statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	1.000	8.006	14.285	125
Ordinary dividend paid	0	0	0	(125)
Exchange rate adjustments	0	(169)	0	0
Profit/loss for the year	0	761	662	125
Equity end of year	1.000	8.598	14.947	125
				Total DKK'000
Equity beginning of year				23.416
Ordinary dividend paid				(125)
Exchange rate adjustments				(169)
Profit/loss for the year				1.548
Equity end of year				24.670

Notes to parent financial statements

1. Revenue

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Asia	109.607	126.774
Africa	120.652	41.800
Europe	2.254	1.816
	232.513	170.389

2. Staff costs

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Wages and salaries	8.813	9.764
Pension costs	2.601	2.206
Other social security costs	40	39
	11.454	12.009
Average number of employees	27	26

	Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2015 DKK'000
Total amount for management categories	1.462	1.640
	1.462	1.640

3. Other financial income

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Financial income arising from group enterprises	1	4
Interest income	2	0
Exchange rate adjustments	2.462	3.172
Other financial income	0	14
	2.465	3.190

Notes to parent financial statements

	2016 DKK'000	2015 DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	3	5
Interest expenses	58	114
Exchange rate adjustments	3.224	2.824
	3.285	2.943
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	564	0
Change in deferred tax for the year	(417)	(189)
Adjustment concerning previous years	16	0
	163	(189)
	2016 DKK'000	2015 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	125	125
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	761	449
Retained earnings	662	4.312
	1.548	4.886
		Investment s in group enterprises DKK'000
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		4.202
Cost end of year		4.202
Revaluations beginning of year		8.006
Exchange rate adjustments		(169)
Share of profit/loss for the year		761
Revaluations end of year		8.598
Carrying amount end of year		12.800

Notes to parent financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:		
Thai Dan Consult A/S	Copenhagen	100,0
Pak Dan Consult A/S	Copenhagen	100,0
International Consulting Company A/S	Copenhagen	100,0
Cement Plant Consultants De El Salvador, S.A., de C.V.	San Salvador	100,0
Cement Plant Consultants Nigeria LLC	Nigeria	75,0

8. Contingent liabilities

The Company is part of a Danish joint taxation where the Company serves as the administration company. Consequently, referring to the Danish Corporation Tax Act regulations, the Company is with effect from 1 July 2012 liable for any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and returns and from 1 January 2013 for corporation taxes for the jointly taxed companies.

9. Related parties with controlling interest

Following related parties with control:

EHL Fonden, Denmark

Transactions between related parties have been conducted at an arm's length basis.
